2022年 6月吉日

市制施行 85周年を迎える新居浜市！

「よい仕事おこしフェア実行委員会」と包括連携協定を締結し

ます。

      地域活性化と産業振興で相互協力!!

「よい仕事おこしフェア実行委員会」は愛媛県「新居浜市」と連携し、地域経済活性化や地

域産業振興並びに中小企業支援に取り組むため、「包括連携に関する協定書」を下記の通り締

結します。

「新居浜市」は、1691 年（元禄 4 年）に別子銅山開坑によって繁栄、2003 年（平成 15 年）

に別子銅山という歴史文化を共有した別子山村と合併。四国屈指の臨海工業都市となっていま

す。本年 11 月 3 日に市制 85 周年を迎え、「‐豊かな心で幸せつむぐ‐人が輝く あかがねの

まち にいはま」を将来都市像とし、魅力あるまちづくりに励んでおります。また四国三大祭

の一つである新居浜太鼓祭り、数々の別子銅山産業遺産のほか、マイントピア別子、別子銅山

記念館、国重要文化財の旧広瀬邸など観光資源も多く、活力のある住みやすい街となっており

ます。

「よい仕事おこしフェア実行委員会」は、全国の信用金庫が参加し、全国的なビジネスイベ

ントの開催やビジネスマッチングサイトを運営しております。さまざまな中小企業の経営課題

の解決支援に取り組むべく、2018年 12月に「よい仕事おこしネットワーク」を起ち上げ、翌

年 6月には専用 WEBサイトをオープンし、地域の方々からのさまざまなご相談事、お悩み事に

対して、地域の垣根を越えて、全国の信用金庫の絆や、信用金庫のお客様同士の繋がりによっ

て、課題解決に取り組んでいます。

連携協定を結ぶにあたり第一弾の特別企画として「よい仕事おこしネットワーク」内

に新居浜市の特産品特設サイトを開設しました。当日は新居浜市の石川市長に特産品サ

イトにご案内するサイトへの“ファーストクリック”を行っていただきます。

【締結セレモニー（プレス発表）】

〇 日 時  令和 4 年 6月 28日（金）13：30から

〇 会 場  新居浜市役所 3F 市長応接室（新居浜市役所内）

（愛媛県新居浜市一宮町一丁目 5 番 1号）

〇 出席者  新居浜市長       石川勝行 様

       東予信用金庫 理事長 飯尾泰和

１．          城南信用金庫 理事長 川本恭治

NEWS RELEASE

【お問い合わせ】
  ○東予信用金庫 （総務部）愛媛県新居浜市中須賀町 1丁目 6番 37号 0897-37-1313

○よい仕事おこしネットワーク事務局（城南信用金庫 地域発展支援部）
東京都品川区西五反田 7-2-3  03-3493-8130  メール：chihatu@jsbank.co.jp